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De: DER Cubatao - Diretoria Regional (dr5-der@der.sp.gov.br) Data:  Wed, 24 Jan 2024 18:54:09 +0000
Para: departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br

Assunto: RE: Encaminhamento do Requerimento 266, de 2023.
Anexos: Outlook-1221xc5t.png, OFICIO 015-2024 .pdf

Prezados, boa tarde

Encaminho resposta ao Requerimento n? 266/2023.

Atenciosamente

DIMER FATTORI NETO

Diretor Regional
Divisdo Regional de Cubatio - DR-5
PAULO Departamenta de Estradas de Rodagem

ERN di5-def@sp.gov.bi
Eg‘:;?huun [(13) 2261-132535
Rua Feinando Costa, 155
Cubatao/5F - 1310-310

De: departamentoparlamentar <departamentoparlamentar@itanhaem.sp.leg.br>
Enviado: sexta-feira, 10 de novembro de 2023 13:52

Para: DER Cubatao - Diretoria Regional <dr5-der@der.sp.gov.br>

Assunto: Encaminhamento do Requerimento 266, de 2023.

Oficio n° 310/2023/DPARL/CMI Itanhaém, 08 de novembro de 2023.

Ao Senhor

Eng. ORLANDO ARANTES

DER - Departamento de Estradas de Rodagem /DR 5
Rua Dr Fernando Costa, 155 — Vila Santa Rosa
Cubatiao/SP — CEP: 11510-310

Assunto: Encaminhamento do Requerimento n° 266, de 2023.

Prezado Senhor:

Cumprimentando cordialmente, servimo-nos do presente para encaminhar a Vossa Senhoria,
para conhecimento e providéncias, copia do Requerimento n° 266, de 2023, de autoria do Vereador
Fernando da Silva X. de Miranda, subscrito pelo nobre Edil Silvio Cesar de Oliveira, discutido e aprovado
durante a 106" Sessao Ordinaria da Décima Oitava Legislatura, realizada no dia 06 de novembro de 2023.

Na oportunidade, renovamos protestos de elevada estima e consideragao.
Atenciosamente,

FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Presidente
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SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGISTICA
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
5* DIVISAO REGIONAL DO DER
Rua Dr. Fernando Costa, n° 155 — Cubatdo/SP — CEP.: 11510-310

OFICIO n° 015/2024-DERSP-DR-CUBATAQ

Cubatio, 24 de janeiro de 2024

Ao Senhor
FERNANDO DA SILVA XAVIER DE MIRANDA

Presidente da Camara Municipal da Estdncia Balnedria de Itanhaém
Itanhaém/SP

Prezado Senhor,

REF.: Oficio n® 310/2023/DPARL/CMI, de 08/11/2023.

ASS.: Requerimento n°266/2023 — Solicita a manuteng@o da area onde se localiza o Viaduto
do Bairro do Gaivota, no entorno da Rodovia Padre Manoel da Nobrega SP-55.

Em atengdo ao oficio em referéncia, recebido de Vossa Senhoria, encaminhado
o Requerimento n°® 266/2023 de sua autoria, informamos que procedemos vistoria “in loco” no
viaduto na altura do km 337+200 metros, esclarecendo que os servigos de manutengdo, rogada
e limpeza s3o executados periodicamente dentro da faixa de dominio do DER através do
contrato de conservagdo vigente, mantendo-se baixa vegetacdo e boa visibilidade.

Com relagdo a sinalizac¢o, foram executados os servi¢os de repintura das faixas
de pedestres, lombadas e linhas de bordo.

Quanto a caiagdo das guias, a Prefeitura Municipal podera executar as suas
expensas, mediante apresentacdo do material a ser empregado e cronograma de servigos; que

equivale para o projeto de paisagismo, que também devera ser analisado previamente por este
DER/SP.

Atenciosamente

DIMER FATTORI NETO
Diretor da 5° Divisdo Regional do DER
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